



Velichovský zpravodaj 7/2006

Odvoz odpadů

Přestože poslední letošní svoz komunálních odpadů připadne na **pondělí 25. prosince**, bude firma RUND provádět pravidelný odvoz i v tento sváteční den. Proto si připravte včas popelnice na pravidelná stanoviště.

Dále připomínáme, že **není dovoleno odkládat odpad mimo určené nádoby**. Pokud jsou kontejnery na plast, papír či sklo plné, je možné další odpad uložit až po jejich vyvezení.

Rovněž tak neskladný odpad a nebezpečný odpad není možné ukládat vedle popelnic nebo kontejnerů, pravidelný odvoz těchto složek se uskuteční opět na jaře. Do té doby si musíte odpad ponechat ve svých domácnostech nebo jej na své náklady odvést do sběrný.

Velkoobjemový kontejner Na Třešňovce je určen pouze k ukládání odpadů ze hřbitova, nikoli jako nádoba na odpady z vašich domácností a zahrádek!

Místní poplatky 2007

Protože se blíží počátek nového roku, vznikne i povinnost hradit poplatky ze psů a za odvoz odpadů. Vzhledem k tomu, že v lednu probíhá uzávěrka všech agend roku 2006, budou se poplatky na rok 2007 **vybírat až od 1. února 2007**.

Poplatky ze psů zůstávají ve stejné výši jako dosud, tj. **60 Kč za prvního psa** a 90 Kč za každého dalšího psa jednoho držitele. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, naopak od poplatku jsou osvobozeni psi lovečtí a psi zdravotně postižených osob. Splatnost poplatku končí dnem 31.3. Držitelé psů jsou povinni nahlásit změny v počtu držených psů. Stále jsou na obecním úřadě k dispozici sady papírových sáčků na úklid psích exkrementů.

Poplatek za komunální odpad zůstává rovněž zachován ve stejné základní výši jako dosud, tj. **300 Kč/osoba/rok**. Na základě obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2006 o poplatku za komunální odpad, která nabývá účinnosti od 1.1.2007 však dochází k některým drobným změnám, a to zejména:

-poplatek se vztahuje na všechny původce odpadů, tzn. i osoby, které v obci nejsou přihlášeny k trvalému pobytu, ale část roku zde pobývají (zejména druh, družka, rodiče apod.), naopak osoby, které jsou přihlášeny k trvalému pobytu a dlouhodobě zde nepobývají poplatek hradit nemusí (dlouhodobý pobyt v cizině, osoby nezvěstné). Poplatek hradí rovněž majitelé objektů využívaných jen k rekreačním účelům.

-plátcem poplatku je majitel nemovitosti, který poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky

-poplatek zohledňuje i stupeň třídění odpadů, tzn. domácnosti s méně než pěti poplatníky, které mají více než jednu popelnici, mají poplatek mírně navýšený (totéž platí pro domácnosti s více než deseti členy, které mají více než dvě popelnice) – sazebník poplatků je uveden v příloze č. 1 vyhlášky

V únoru-březnu 2007 rovněž proběhne nové označení popelnic známkou svozové firmy.

Prakticky to bude probíhat tak, že majitel nemovitosti předloží na obecním úřadě v průběhu února-března 2007 vyplněný Registrační list, kde uvede seznam poplatníků a počet popelnic, za který odvede na rok 2007 poplatek za odvoz odpadů. Po uhrazení poplatku obdrží příslušný počet nálepek na popelnice, jimiž je povinen nádoby do konce března 2007 označit. Nádoby neoznačené nebude firma RUND od 1.4.2007 vyvážet.

Registrační list pro nemovitosti trvale obydlené je přílohou tohoto zpravodaje nebo je k dispozici na obecním úřadě, registrační list pro stavby sloužící k individuální rekreaci je k dispozici na obecním úřadě, popř. bude zaslán se složenkou na úhradu poplatku. Stále platí, že jedno až dvoučlenné domácnosti, které nemají popelnici, obdrží po uhrazení poplatku 4 ks plastových pytlů/osoba a rok, stejně tak jako majitelé staveb využívaných k individuální rekreaci.

Novinkou ve sběru a třídění odpadu pro rok 2007 je **možnost využití zvláštního plastového pytle oranžové barvy na likvidaci nápojových obalů** (tj. krabice od džusů, mléka, vín apod.).

Naplněné zavázané pytle je možné ukládat do kontejneru na plast nebo papír, odkud si je svozová firma vytřídí. Protože se jedná o zkušební provoz, poskytne obecní úřad zatím zájemcům zdarma 3 pytle. Podle toho, jak se tato novinka osvědčí či neosvědčí, budou v průběhu roku stanoveny podrobnější podmínky provozu tohoto systému.

Během nejbližších týdnů by obec měla obdržet dva nové kontejnery na papír-jeden bude umístěn ve Velichovkách u mateřské školy, druhý v Hustířanech u hostince U potůčku. Rovněž dojde k přemístění kontejnerů na sklo a plasty od obecního úřadu do ulice Dlážděná (k otáčce autobusu)

Příloha č. 1
k obecně závazné vyhlášce č.2/2006 o poplatku za komunální odpad

Poplatek za komunální odpad

Výše poplatku je stanovena podle **předpokládaných oprávněných nákladů obce** vyplývajících z režimu nakládání s odpadem rozvržených na jednotlivé poplatníky (tj. 300 Kč/poplatník/rok) a **podle počtu a objemu nádob připadajících na jednotlivé nemovitosti nebo počtu uživatelů bytů a s ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu** následovně:

Počet popelnic o objemu 120 l	1	2	3
Počet poplatníků	Kč	Kč	Kč
1	300	900	1500
2	600	1400	2100
3	900	1500	2400
4	1200	1600	2600
5	1500	1700	2800
6	1800	1800	3000
7	2100	2100	3200
8	2400	2400	3400
9	2700	2700	3500
10	3000	3000	3600
za každou další osobu	+300	+300	+300

Za každou další popelnicí o objemu 120 l činí poplatek jako za 3 popelnice + 50% z tohoto poplatku.

Pro účely této vyhlášky se 1 kus popelnice o objemu 240 l považuje za 2 kusy popelnice o objemu 120 litrů

Jedná-li se o 1 - 2 uživatele jednoho bytu nebo o nemovitost, kterou užívají 1 – 2 osoby, může být popelnice nahrazena plastovým pytle s logem svozové firmy. Platové pytle budou vydány fyzickým osobám na Obecním úřadu Velichovky.

Plastové pytle s logem svozové firmy si mohou dále na Obecním úřadě Velichovky za poplatek opatřit i ostatní poplatníci pro nahodilou zvýšenou potřebu odložení odpadu.

Zimní údržba komunikací

Opětovně žádáme všechny řidiče, aby v průběhu nastávající zimy parkovali svá vozidla na svých vlastních pozemcích, dvorcích a garážích, aby pracovníci obce mohli ke spokojenosti občanů prohrnovat silnice a chodníky. **Vozidla, která bývají ve velké míře zaparkována na chodnících a okrajích silnice velmi znepříjemňují a někde dokonce znemožňují provádět úklid sněhu.** Předem děkujeme za pochopení.

Kanalizace a ČOV Hustířany

Všechny kanalizační přípojky k jednotlivým nemovitostem byly dokončeny. Převážná většina občanů své domy na kanalizaci již napojila. Ti, kteří se dosud nenapojili (většinou majitelé víkendových objektů) obdrží dopis se lhůtou napojení do konce měsíce dubna 2007. V období mezi svátky budou s majiteli nemovitostí sepsány smlouvy o převzetí kanalizačních přípojek do jejich vlastnictví. Při tom budou provedeny odečty vodoměrů. Smlouvy budou projednávat s majiteli p. Karel, Jaroš a Sedláček.

Čištění komínů

Kominictví Pachman a Khýr Jaroměř nabízí zájemcům z řad občanů vyčištění komínů.

Aby se náklady minimalizovaly, bylo by výhodné, aby v jeden den mohli v obci vyčistit více komínů. Občané o tuto službu mohou proto svůj zájem nahlásit do 15. ledna 2007 na obecním úřadě. Podle počtu zájemců bude stanoven termín čištění.

Nový zákon o sociálních službách

Obecní úřad zveřejnil na úřední desce základní materiály o novém zákonu o sociálních službách (vstoupí v platnost od ledna 2007), které obdržel od odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jaroměř (tento odbor vykonává pro naši obec agendu týkající se sociálních služeb a sociálně-právní ochrany dětí). Zákon upravuje pomoc osobám (příspěvek na péči), které jsou z důvodu nepříznivého zdravotního stavu závislé na pomoci jiné osoby

Občanům, kteří budou mít o tyto informace zájem, je může obecní úřad na požádání okopírovat a zaslat. Telefonické spojení přímo na odbor sociálních věcí do Jaroměře je 491847263.

Ordinační hodiny lékařů ve Velichovkách

Dětská lékařka MUDr. Kaválková – pátky 12.1., 26.1., 9.2., 23.2., 9.3., 23.3. 2007 vždy od 11-12.30 hodin
Lékař pro dospělé MUDr. Jelínek – pondělky 8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 5.3., 19.3.2007 vždy od 14-15.15 hodin
Termíny pro další období budou sděleny v dalším zpravodaji, rovněž jsou zveřejněny u dveří čekárny.

Předvánoční čas v základní škole

Co to cinká, co to zvoní? Kouzlo Vánoc, jako vloni...

Děti z místní ZŠ už se nemohou dočkat a s nadšením se připravují na Vánoce. Jejich učitelé i vychovatelé se jim čekání snaží zpříjemnit a připravili pro ně i jejich rodiče a prarodiče několik zajímavých akcí.

Nejprve si všichni společně hráli na "andělskou školu", potom navštívili ZOO a zde se zúčastnili akce „zdobíme stromečky“. Zajeli si i do divadla na pohádku "Čarovný kámen."

Dárek, který darujeme svému bližnímu, do něhož vložíme kus sebe, udělá největší radost. Na to myslely děti, když připravovaly dárky pro babičky a dědečky, kteří přišli na tradiční setkání občanů důchodového věku. Věříme, že se nám podařilo je potěšit. Rovněž krátký kulturní program v kostele, který připravila ZŠ společně s MŠ, s nad diváky pobavil.

Co je krásnější, než dětské oči, rozzářené štěstím. Přejeme nejen jim, ale Vám všem krásné Vánoce, spokojenost a štěstí v roce 2007.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Velichovky

Tříkrálová sbírka

Sdružení Česká katolická charita organizuje **mezi 1.-7.lednem 2007** Tříkrálovou sbírku. V této době budou do domácností a institucí v obci chodit skupinky tří králů s koledou a prosbou o příspěvek do pokladničky. Sběrka je určena na pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitního díla. V každém regionu bude 65% sbírky použito na záměr místní Farní nebo oblastní charity – u nás na zakoupení zdravotních pomůcek, zdravotnického materiálu a vybavení pokojů pro klienty Domova sv. Josefa v Žirči, které jako jediné nestátní zdravotní zařízení v ČR poskytuje již pátým rokem pomoc lidem nemocným roztroušenou sklerózou.

Pro příznivce fotbalu

Zimní turnaj na umělé trávě Nový Bydžov-Chudonice 2007

1. turnaj mužů B – NATURA DK_CUP 2007 (8 týmů-1.B třída, OP)

Hlavním sponzorem tohoto turnaje pro mužstvo TJ VELICHOVKY je AUTOTRANS PETROL s.r.o.

Technická ustanovení:

1. Hrací doba – ve smyslu SŘ pro jednotlivé kategorie s 10 minutovou přestávkou
2. Mezi utkáními je pouze 5-10 minut pauza, týmy musí být nachystány k dalšímu utkání
3. Pro převlékání slouží vždy pouze kabiny v Chudonicích
4. První tři týmy v každé kategorii budou oceněny
5. Výsledky budou zveřejňovány v médiích a na webu www.rmskcidlina.com
6. V případě nedostavení se k utkání uhradí přihlášený tým smluvní pokutu 2000 Kč, ze které budou kompenzovány náklady na zajištění utkání a kompenzace cestovného pro soupeře

Losovací čísla: 1 – Nový Bydžov B, 2 – Hlušice, 3 – Myštěves 4 - Probluz

5 – Velichovky 6 – Stěžery 7 – Č.Meziříčí 8 – N.Bydžov D

Los turnajů

7.1. 07 – ne 14.00 – 15.45 h Probluz – Velichovky, 28.1.20 - ne 12.10 – 13.55 h Stěžery – Velichovky
3.2.07 – so 10.20 – 12.05 h N.Bydžov B–Velichovky 11.2.07 – ne 12.10 – 13.55 h Myštěves-Velichovky
17.2.07 – so 15.50 – 17.35 h Hlušice – Velichovky 3.3. 07 – so 12.10 – 13.55 h N. Bydžov D Velichovky
10.3.07 - so 14.00 – 15,45 h České Meziříčí - Velichovky

Tělovýchovná jednota Velichovky Vás již nyní zve na svůj **tradiční ples fotbalistů**, který se bude konat **v pátek 23. února 2007** v lázeňské restauraci. O předprodeji vstupenek budete včas informováni.

Trocha pohybu mezi svátky

Sbor dobrovolných hasičů Velichovky Vás zve do hasičské zbrojnice na **vánoční noční turnaj ve stolním tenisu** jednotlivců. Současně se uskuteční **turnaj jednotlivců v házení šipek** (startují pouze neregistrovaní hráči). Turnaj pro kategorii ženy a kategorii muži se uskuteční v pondělí **25.12.2006**, prezence bude probíhat mezi 19,30 – 20,30 hodinou, startovné je 30 Kč a občerstvení bude po celou noc zajištěno

Rovněž jste zváni na **hasičský ples**, který se uskuteční v **sobotu 27. ledna 2007** v lázeňské restauraci.

Místní rozhlas

Vzhledem k tomu, že v části obce Velichovky došlo k odstranění sloupů, které sloužily k vedení nejen elektřiny, ale i místního rozhlasu, je v současné době místní rozhlas ve Velichovkách **mimo provoz**. Protože modernizace veřejného bezdrátového rozhlasu je plánována na rok 2007, jsou veškeré aktuality nyní uveřejňovány pouze na úřední desce na budově obecního úřadu a na vývěsce u autobusové čekárny. Ve vlastním zájmu věnujte proto těmto vývěsním místům pozornost. Děkujeme za pochopení.

Za tajemným Adventem

Do kterých míst plně obsazený autobus odváží 9. prosince 2006 zahrádkáře a další občany?

Pro všechny neznámo kam. Během jízdy je zadán úkol k přemýšlení. „Která místa jsme poznali v roce 2004 a 2005?“ Správná odpověď bude odměněna zvláštní cenou.

Při přemýšlení a dohadování mnozí ani nepostrehli naši první zastávku. Byl to zámek v Ratibořicích, bývalé sídlo paní kněžny, vévodkyně Zaháňské. Při vstupu do zámku nás vítá, jako vzácné a vážené hosty osobní komorník paní kněžny, Leopold, v dobovém oblečení.

„Přijeli jste dozajista z daleka, neboť vaše oblečení neodpovídá našim zvyklostem, ani naší módě. O to více bude milostivá a velevážená paní kněžna vaši ctěnou návštěvou potěšena“.

A my procházíme za jeho doprovodu svátečně vyzdobenými pokoji, včetně bohatě prostřených stolů. Slečna komorná nás seznamuje s vánočními zvyky na zámku a oznamuje, že milostivá paní kněžna nás přijme po zazvonění zvonku.

Vstupujeme do nádherně vyzdobeného salonu, jsme představeni jako vážení a vzácní hosté, kteří přijíždějí z daleka. Paní kněžna v nádherném oblečení, na hlavě klobouk s perem a broží nás s patřičným bontonem vítá, my sledujeme její rozhovor s panem děkanem Hurdálkem. Mimo jiné v rozhovoru panu děkanovi zdůrazňuje, aby v těchto svátečních dnech nebylo zapomenuto na její poddané.

Po skončené audienci odcházíme do další místnosti, kde je bohatě prostřený sváteční stůl. Pan správce zámku vše pečlivě kontroluje, vidlička nesmí být ani o půl centimetru posunuta, bystrým okem však pokukuje po dobrotách a velmi těžko, přetěžko odolává pokušení k jejich ochutnání. Pohledem na ozdobený vánoční strom, za zvuku hudby, hrané sličnou umělkyní, opouštíme jídelnu a slavnostně vyzdobený zámek.

Pomalou procházkou přicházíme k Rudrovu mlýnu, kde nás čekalo velké rozčarování. I když jsme byli řádně předem pět týdnů objednáni, velmi dlouho jsme čekali na přijetí Panem otcem. Organizátoři tuto část nezvládli, zřejmě pro velikou účast zájemců, kterým všem chtěli vyhovět.

V mlýnici jsme shlédli pěkné vystoupení za účasti hlavních postav z knihy „Babička“ - pana otce, panímámy, Mančinky, dalších služebných, pana učitele i panských slečinek, které měly nosánek náležitě nahoru. Přišla i babička s vnoučaty, nechyběl ani Sultán a Tyrl. Přicházející koledníky doprovázela muzika a pěkné vystoupení bylo zakončeno zpěvem a tancem. Zajímavý dobový program nám náladu zlepšil.

Procházkou zpět a nastoupením do autobusu jsme odjeli za dalším překvapením. Zastavujeme v Novém Městě nad Metují, ke spokojenosti všech, v nám známé vinárně U Drašnarů, kde jsme náležitě hodovali. Zkrátka, připadali jsme si jako na zámku. Před vinárnou vysoký, nádherně ozdobený a osvětlený strom, dokresloval vánoční atmosféru. O originální rozloučení se postaral sám majitel podniku, který ve středu kruhového objezdu, kterým jsme projížděli, bílým šátkem nám mával na rozloučenou.

A jaký byl výsledek zadaného úkolu? Jen jeden účastník odpověděl správně. Dočkal se slíbené odměny. Přednostní právo stát se předsedou naší organizace. Vítěz nedokázal zakrýt veliký údiv. Ochotně se této zvláštní odměny vzdal a spokojil se pouze s čokoládovým Mikulášem. A tak stávající předseda, ke své radosti, o funkci nepřišel. Tajemno Adventu bylo naplněno.

Helena Dostálková.

Vážení čtenáři,

máte v rukou poslední letošní číslo Velichovského zpravodaje.

Přijměte poděkování za přízeň i za všechny podněty a příspěvky, které od Vás dostáváme.

Přeji Vám úspěšné zakončení letošního roku, **hodně zdraví a spokojenosti v roce příštím**. Věřím, že se na stránkách našeho zpravodaje budeme setkávat i nadále.

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce Velichovky – Josef Karel, starosta

Registrační list
k poplatku za komunální odpad,

Adresa nemovitosti určené k trvalému bydlení:

Část obce:.....Ulice..... čp.....

Počet popelnic označených známkou svozové firmy na rok 2007:.....

Majitel nemovitosti: Jméno a příjmení.....

Bankovní spojení-číslo účtu.....

Plátcí poplatku-původci odpadů:

Jméno a příjmení

datum narození

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

6.....

7.....

8.....

9.....

10.....

Poznámky.....

.....

V..... dne.....

.....

podpis majitele nemovitosti